¶ Vt absolues ab excōicacōe nō in scripto.
 penā suspēisionis incurrat quā incurrit excōi
 cās nō in scripto. ex. e. cū medicinal. li. vj. **¶** h
 q nō. qz i. c. nō infligit penā illā nisi ferenti
 bus sniam ddenacōiā. qz piculosior ē pncipi
 tacio i ddenādo qm in absoluedo. **¶** Vt ab
 solucio teneat si sine scripto fiat. **¶** q sic ar.
 xxij. q. iij. d. pimus. in tex. et habet. ibi exp
 se nō tñ sine scripto dicit fieri. **¶** Vt snia excōi
 cacōis relaxari possit vbo nudo. **¶** q sic vis
 det. ar. ex. de reg. iur. ois res. ff. de re. iur. ni
 hil tā naturale. et hō cessit. **¶** hoc etiā credit
 glosator. xxij. q. iij. d. pimus. ar. eiusdē. c. ho.
 vo sentat q nō distinguit tñ q vbi dicit q sen
 tēcia ē iniuste lata pot nudo vbo relaxari et
 reuocari. vt inuit. ex. e. sac. q. caueat. ibi ab
 sqz gnamie reuocare. et. c. vlt. ibi reuocare.
 et ibi reuoc. dū tñ snia sit suata. secus est si
 fuit dtempa. et hñ hoc intelligit illa iura q
 innuūt q nudo vbo tolli possit excōicacōis
 snia. **¶** Vbi vero certū est q snia teneat vl etiā
 dubitat. vñ teneat. ibi solēnis absolucio ē
 necessaria. ex. e. sac. q. vlt. ibi excōicacō ab
 soluat. Et sic etiā intelligit iura filia. id qz ne
 dū viu. absoluit nisi suata forma. quimo et
 mortu. p quo etiā orādum nō ē quousqz ser
 uata n fuerit forma. vt p3 ex a nobis. ij. rñso
 j. et. q. pncipalis. et p totū. **¶** Autozitate tñ pa
 pe nudo vbo fieri possit vtrobiqz. qz nō altri si
 tar alicui forme. **¶** Nec obitat illa reglā. nihil
 tā naturale est. qz hō fallit. cuius rō est. qz
 spūalia facili. dstruunt q destruant. **¶** ex. de
 translatōe ep. inter corpalia. et vt magis a
 meat. et reuerat. celsura ecclesiastica q spūali
 aiam ligat. **¶** ex. de rebz eccie nō alte. si qz pñ bi
 teroz. **¶** Sec. aut est d icerdicō vl suspēisionē
 q snie respiciūt loca vel corpa vel officia vl
 alia corpalia seu incorpalia nō aias. **¶** Nā ille
 snie solo vbo dtrario dissoluit. **¶** h. ho. **¶** Quid
 si dicat absolues sicut dicit quidā simplices
 absolucōez et remissionez excōicacōez et oim
 pccōz. vñ. qz tribuat vobis oipotēs et miseri
 corz dñs vel filia. et nō dicat absolui. vel
 aliqz eqpollēs. nūquid tal. erit absolucō. **¶** h
 talis absolucō nō vñ valē hñ rap. qz diffini
 tiua snia q absolucōez vel ddenacōez nō dicit
 p nulla hñ dicit. ar. ij. q. vj. q. diffinitiva. et ex
 de v. si. j. his q pñ dicit aut verba hñ rap. nō
 dicit absolucōez s. pocius oōnē. vt dñs ab
 soluat eū ab excōicacōe q erat ligat. a iudi
 ce vl a iure q ad ecclesiam militante. **¶** Scdm
 rod. tñ tal. snia valēt si p hō vba absolue intē
 derz. qz vba deseruūt intencōi. ar. ex. de v.
 sig. intelligēcia. et. c. se. et. c. de his. **¶** Scdm
 host. vō nō tener. qz est volūtas iudicis ē se
 quēda q ad ddenacōez nō tñ quo ad absoluci
 onē. talis aut absolucō nō ē hñ formā eccl. ie.
 et excōicacō. nisi hñ formā eccl. ie sit absolu
 tus. nō est cōicandū. ex. e. cum desideres. rñ
 so. j. et. c. qd i dubijs. rñso. j. **¶** Quid si dicat
 habeo te p absolucō. **¶** hñ rod. si intendat
 p hō vba absolue absolucio tener. qz licet i ta
 libus sūt vba necessaria. nō tñ est certa forma
 verborz scripta. sicut i sacramēto baptisimi et

encharistie. nec est contra illud ex. e. cu desideres.
res. q. iij. ubi dicitur qd non est coicandū excoi-
cato donec sit absolutus in forma eccie. quia
nō loquitur de hac forma vel illa verborū. s; d
iuramento qd tñ nō est de substantia absolucōis
Quid si quis suspectus sit qd n̄ satisfaciatur p̄ ab-
solutōez. nūquid absoluetur sub oīdicōe. s. si sa-
tificerit. sc. credo qd sine oīdicōe ē absoluen-
dus. et qd nūq̄ faciēda est absolucio sub oīdi-
cione futuri euētus. qd tali' absoluetur nō est;
simpli' absoluetur nec debet se ingerē cōioni
fideliū cū hōi absolucio depēdeat de futu-
ro. h. rod. **Que est forma absoluedi solēni-**
ter anathematizati s; forma supposita. sc.
q̄ tūc multo forci' forma absolucōis suppo-
sita ē seruāda. s; et tūc ep̄s q̄ eū excoicauit in
pp̄a p̄sona vel p̄ aliū ep̄m ar. ex. de ose. ec. aq̄
venire d; an forēs eccie. et. xij. p̄biteri cum
eo q̄ eū hic idē debet circūstare. et si ille terre
p̄strat' veniā petat. et de futuris cautela p̄-
mittat eū absoluat. ut d̄ dīcōdo septē psalmos
pniales cū p̄cib; sup̄dictis. et h̄ satis colligi-
tur ex. e. cu desideres. q. vlt. et. c. a nobis. ij.
q. p̄le. et. xj. q. iij. cū aliq̄. h. ho. **Ad h̄ nota**
q̄ multi min; bñ formā istā acten; suauerit.
n̄ tñ defecisse putam; absolucōis effectū q̄
ad deū. et si forte absolucō deficeret q̄ ad ec-
clesiā militante ar. ex. de hap. debitū. et de p̄-
sbitero n̄ hap. c. ij. et. iij. h. host. **Unde si pa-**
pa saluet aliq; excoicatu p̄ h̄ sit absolutus.
sc. papa nulli forme canonicę suadeat astringi.
ex. de ocel. p̄bē. p̄posuit et. c. d̄stituit. et iō si ex-
certa sciēcia excoicatu aliq̄ saluet dicit p̄cē
q̄ p̄ absoluto habet. s; p̄sumi n̄ deat q̄ h̄ ex-
certa sciā faciat n̄ h̄ exp̄mat ar. ex. d̄ puil. cū
oliz. q. vlt. et. ex. e. aliq̄. **Nā p̄ salutacōez sic**
indignacōis recociliaco. di. lxxij. cū adrian;
et h̄ ē v̄ez. nisi de oītraria intencōe appareat
s; quosdā alij dicitur ut bñ. sup. i. c. si aliq̄
q̄ h̄ dicitur est v̄ez. si appareat p̄ p̄ h̄ p̄m ab-
solue intēdat. h. host. **Quid si excoicatis a**
papa lre pape cū salutacōis alloq̄e desinen;
sc. n̄ p̄pter h̄ credunt' absoluti esse cū p̄ igno-
ranciā et negligēciā a occupacōez nimia v̄l eē
p̄ surrepōez dūngat hōi lras ipetran. ex.
e. si aliq̄. g. s; glo. ibidē a oītrario sc̄su ali;
erit p̄ sciam. nē at ē exp̄ssū i. vij. e. si sūm; q̄ h̄
papa etiā sciēter cū excoicato p̄cipet quocū
q; mō etiā osculo. n̄ ē p̄pter h̄ absolutus n̄ exp̄-
mat se velle illū ex h̄ p̄ absoluto h̄i. **Ad h̄**
nō q̄ q̄n sup̄ior rapit inferiorē ad osc̄l; coīpō-
rcognoscit eū n̄ eē excoicatu. ex. d̄ p̄. cū oliz.
Equit' vidē de q̄rto ar. s. d̄ mādatis p̄
absolucōez iniūgedis. et cca h̄ q̄run' pla-
sez q̄lia debeāt eē mādata q̄ fac̄ m̄dex absol-
uens ei quē absoluit. sc. debet eē iusta et ra-
cionabilia. poss; em̄ ab iniustus et iniq; et ir-
rōnabilib; appellare ex. de pact. c. vlt. et de
appel. v̄l d̄bit'. n̄ em̄ ē astrict' n̄ ad mādata
iusta ar. ex. de elec. cām q̄. et. ex. e. ex tenore.
i glo. qd̄ ut meli' faciat d; d̄siderare v̄ez. sic
liga' a canone v̄l a iudice. si a canone iun-
gendū ē ei inter cetera in v̄rute p̄stū sacri v̄l
oītra canone illū decetero nūq̄ v̄ciat nisi for-

te i casib; exceptis a iure. v̄n incēdiario iun-

gendū ē ne v̄nq̄ decetero ignē appōat. xxij.
q. v. pessimā. qd̄ intelligi d; nisi forte rōe iusti-
belli. nec em̄ ē alicui iuris bñficiū auferēdū
di. xxvij. d̄ h̄ia. **Et p̄uoloz elici iūgi' v̄l ha-**
bet' i. c. ex teore. qd̄ decetero i eliciū. mōachū
hospital' v̄l alicui' religiōis ouerlū man; n̄
imiciat violētās n̄ se d̄fēdēdo v̄l d̄ mādato p̄-
latoz. s; noz. supple dūmō mādatu sit iustu v̄l
salcē si dubit' ut dicit glo. v̄l nisi rōe p̄lacio
nis vel magisterij v̄l societatis qd̄ p̄t̄ intelli-
gi cā ioci s; m̄ ho. v̄l etiā p̄t̄ intelligi s; m̄ eun-
dē. v̄l s̄ ti. xij. ar. 3. s. in q̄b; casib; h̄ regla
fallit. s. q̄ man; imicit. xij. cām. et s; m̄ eundē
etiā subaudi v̄l n̄ i alijs casib; a iure d̄cessis
in quib; n̄ incurrit q̄s excoicacōez. Et qd̄ di-
ctum ē rōne societatis intelligit' si cū eo soci;
fuerit i eadē eccia. et ita p̄ h̄ dat' intelligi s; m̄
rap. q̄ h̄ nō d; iungi alicui sub debito iura-
mēto si p̄sumat' q̄ ip̄m n̄ seruet. S; et aliquo-
ciēs sup̄ h̄ sufficiēter caue d; v̄t d̄ d̄ctuz est.
S; et q̄n ep̄s absoluit de inēctōe manuū impe-
dimentū h̄ntē t̄pale p̄pter qd̄ n̄ pess; ad sedēz
aplicā accede. puta eū q̄ est i articulo mortis
infirmitū. paupem. capitales inimiciās h̄ntes
inunge d; absoluto v̄t p̄cito impedimentū cel-
lauerit debeat se p̄ntare pape v̄l eius le gato
mādatu ei' susceptur' et ipletur' ex. e. decete-
ro i. si. et. c. p̄uis. excipe puez. v̄t d̄ ibidē
q̄ lic; habeat impedimentū t̄pale. tñ p̄pter fra-
gilitatē etatis plen; excusat'. ex. e. p̄uis si at
p̄petuū sit impedimentū p̄petuo excusat' v̄t eis
de iurib; d̄p̄obat'. h. host. **S; qd̄ si n̄ h̄uet**
mandatū. nūq̄d̄ ip̄o iure recidit i excoicacōez
eādē. sc. s; m̄ ho. bñ. et rap. q̄ n̄ icidit. Nā et
libertas sel' l; iuste obtēta n̄ retractat'. c. si
adūsus. li. x. et obligacō sel' exticta n̄ reuui-
scit. ff. d̄ solucōib; q̄ res. q. ar. ad idē. xxij.
q. iij. si illic. s; de h̄ vide infra i. q. iij. ab ista.
Quid g' fiet. nūq̄d̄ ita deludet ecciam. sc.
q̄ n̄ h̄ ab eo q̄ talē absoluit v̄l ab illo iudice
suo erit p̄ p̄iurio et d̄umacia puniēd; ar. ex.
d̄ iudi. nouit. r̄nsō. i. et. q. i. et vlt. **Cogi etiā**
poss; q̄ iuramentū suar; s; et ab eo q̄ ip̄z absol-
uit ē i eandē sniaz reducend; a q̄ decetero n̄
absoluet' sine satisfactōe d̄grua v̄t s̄ ar. ex. e.
sacro. q. v̄ez. si oītra i. si. h. ho. **Modicē at rein-**
cidit i eandē sniaz ip̄o iure. li. vij. e. eos qui.
Quid si talis sit a iudice ligat'. sc. si d̄stat
q̄ offēsa sit notoria n̄ d; absolui n̄ satisfactio
ne p̄missa v̄t p̄z ex d̄ctis. Si v̄o fuerit dubia.
absolued' ē tal' n̄ obstāte d̄traditōe cui' cūq; s;
s. excoicacōis v̄l adūsarij. et p̄ absolucōem
cāe merita sūt a p̄tib; audiēda. et si apparuerit
iuste fuisse ligat' remitte' ad excoicacōez
absoluet' v̄t ei' snie seu mādato peat. qd̄ si fa-
cē reuauat reduce' i eādē sniaz vsq; ad satisfā-
ctōez d̄dignā iuiolabiliter obseruandam. Si
vero apparuerit snia iniusta nullū mandatuz
fiet absoluto. sic intellige illd̄ ex. e. sac. q. ca-
ueat et. q. se. et. c. venerabili. h. host. **Spec̄ aē
sūt obsuāda. s; excoicacō' absolucōez petat a
sup̄iore cui d̄ iniusta excoicacōe d̄q̄nt' siue eē
ab excoicacōe. n̄ q̄ n̄ h̄z eū ad aliū mitte. et cē**

Lin 17 10

an excoicaco fuerit iusta l iusta dz iqri cora
 arbitris ab excoicatore et excoicato eleif. vl
 ee ap^o sinodu. xi. q. j. si clericus. l cora supioze
 p querela vt in dicto c. sacro. s. vey. si i glo.
Quid si qis excoicac^o absoluat a quis snia
 p sede aplicā vl legatu cui iugatur q se suo
 epo l cuius alij repntet ab eo peitctiam rece
 pturus. et pass. iuria seu illis qb^o ppr. h ob
 ligat^o extitit opeiet. satisfactur. et ipe mā
 datū h nō sicut. **E**x pssū ē i nouo iure. q si
 h qd sibi iugit^o p cōmode pē nō pficit in
 eādē sniaz recedit. li. vj. e. eos qui. s. idem. Et
 est h argumētū qn qis absoluit ab epo et miū
 giē sibi ab eo q p cōmode impedimētū cessabit se
 repntet pape vel eius legato mandatur. eius
 receptur^o et ipletur^o si ipe h nō obliuet i eā
 dē sniam incidit cuius cōtrariū dictū est sup
Sz dictū ius nouū nōdū erat cōditū. Item qn
 quis ppter mortis imminēs piculū l aliū im
 pedimētū legiamū. ab excoicacōe absoluit^o
 ab eo a q^o alias n poterat absolui. si hui^o mōi
 impedimēto cessante se illi a quo erat absolue
 dus p cōmode potest n pncāuit mādatū
 ei^o sup his p quib^o erat excoicatus hūilū^o r
 ceptur^o. et h m exigentiā iusticie satisfactur^o
 in eādē sniaz rncidēt ipe iur. vt i dco c. eos q
 in pncipio. **E**sto q aliqis excoicatus p sūto
 iuramēto absoluat. et atēq aliqd ei mandet^o
 l mādatū receptū erequat^o appellz. nūqd ap
 pellatōi tali est deferendū. **E**t q n h statū est
 in eandē sniaz reducē^o firmit^o obliuādā. do
 nec mādatū suscepit et susceptū p posse exeq
 tur et d appel. qstioni. **S**z dtra qz eodē ti. c.
 ad h p sūto iuramēto de stādo eccie iudicō ap
 pellauit et ei^o appellatōi dferet. **E**t ibi iusta
 d cā appellauit. h vō. s. in c. qstioni cā subter
 fugij. vt lra dicit. l ibi iurauit stare iudicō ec
 clehie quia ppter dūmāciāz suat excoicatus.
 et l ex causa pbabili appeller. iudicō tñ ec
 clehie stare itelligit^o qz facit qd ius sibi pmit
 tit. vt e. c. vt debet. ff. rē. ra. ha. l. iij. s. ali
 qn. h vō erat excoicac^o p aliq^o lictō i q^o ia
 cebat. qz forsan vxorem alterius deuebat. et
 sup h iurauit stare mandātis eccie. sed statim
 ante mādatū vel mādato facto q eā mor di
 mitteret appellauit. **S**z tali appellatōi ē nllā
 ten^o dferendū. quia suo p iudicat iuramēto. Et
 h satis colligi pē ex lra ipa. vbi dicit appella
 tōi q ei^o iuramēto derogare deat n ē aliqten^o
 deferendū p quā remaneat i sua imqrate. vt
 e. ti. c. ptererea. et. c. consulat. h bern. in c. q
 stioni. **S**ed nunquid iterum recipietur iura
 mentum ab eo standi mandato ecclesie si ite
 rum peat absolui cum iam semel denegaue
 rit. **E**t h m tancre. pter iuramentum debet
 recipi ab eo cautō fideiussoria vel pignozati
 cia. ar. c. de presump. literas. et. ij. q. vij. non
 potest. sed h c. intelligitur anteq peniteat. il
 lud vero c. literas. intelligitur cum est susper
 ctus de heresi. vnde ecclesia recipit fideiussor
 riam cautionem ad damnum illius. et alanus
 h idem sentit. Sed laur. et bñ. dixerunt q ite
 rum isti iurabunt in confusionem i foruz. ar.
 optimum de ma. et obe. cum in ecclesia. Et qz

forma talis est scilicet q cū iuramento absol
 uatur. ex e. ex tenoze. h in glo. illis c. qstioi.

De interdico et suspensione ti. xvj.
Onsequenter dicto d excoicacōe dice
 dū est de interdico et suspēsiōe. h eniz
 tria noie cesure ecclesiastice dntent^o vt
 dictū est i pncipio hui^o septimi libri. vbi etiā
 visuz est quō differāt. Loc^o at interdico. hō su
 spēsus dici dūgit. cū sepe p eodē accipiant^o.
 vt habet^o sup e. cū medicinalis i glo. h bñ. vñ
 et qn^o loc^o dicit^o suspēsus et hō interdico. **C**ō
 suevit tñ frequēt^o cōmuni^o sumi nomē inter
 dictū q nomen suspēsiōis. ita q interdico cōi
 ter sub se cōprehedit suspēsiōne. **De inter
 dicto** igit^o sic cōit^o dicto dicēdū ē pmo qd sit
 interdico. et quot et que sūt spēs ei^o siue drie.
 scdo ppr. quā cāz snia interdico ferat^o. qd in
 terdico phibeat^o et qd dcedat^o. qreō qd dānū
 et icōmodū ex interdico icurrat^o. qnto qn qis Ge
 nerale interdico seruare teneat^o. vj. q pēa vio
 lātib^o interdico inferat^o. vñ. a q^o et dtra. que
 pter interdico snia ferat^o. vñ. q^o d^o feru et qn
 tenet et qn nō tenet snia interdico. ix. a quo
 et q^o licet pē et dz relaxari. **C**irca pmū dicen
 dū est quid sit interdico h m q h icedit^o. et q^o
 et que sūt spēs siue drie ei^o. Est aut interdico
 h m q ad pns icedit^o de eo puatio quo ad ali
 qua ecclesiastica p sniam iuris l iudias fca. sub
 ecclesiasticis puto dphedi posse oia quecuqz
 sūt illa quib^o aliq p interdico puant^o. et hui^o
 descptōis icellect^o pateb^o ex seqntib^o. **S**pe
 cies at siue drie interdico sūt ples. qz est inter
 dictū loci. et ē interdico psone vni^o l plū. et
 interdico loci aut ē generale aut spēale siue p
 ticulare. et silī mō diuidit^o interdico p sōe siue
 hois. d quolibz istoz ē p ordine dicēdū. **I**nt
 dictū loci gnale dē nō tñ qn regnū l puicia
 interdico. h ec si ciuitas l villa l castz. vnuz
 et solū interdico. et d v. sig. cū in pib^o. quia
 dicit^o gnale qntū ad locū illū cū nll^o excipia
 tur. vt ibi dic glo. Et itelligendū ē q si iudex
 dicat interdico regnū francie interdico ex
 tendit^o ad totā terram q adhet ei tpe late snie
 siue rōe dñij. siue rōne feudi. ar. ex de postu.
 p. c. j. in tex. et glo. vij. **S**i vō dicat interdico
 terraz regis talis cū pene sint restigende. nō
 extēdit^o ad feuda h m ro. h m vō alios extēdit^o
 tur et h vid^o bñ. dicit^o ibid. et ino. et hol. quia
 licet nō sint pzia regis sūt tñ d iuris dōe c^o
Sciendū est q qn ciuitas castuz vl villa i
 terdicat^o. ecipo ei^o suburbia et dntētia edifi
 cia dicunt^o esse interdico. li. vj. de sen. ex. si ci
 uitas. que at sint dntētia edificia h m jo. an.
 vj. arbitratōi iudicis reliquēdū. jo. vō d deo
 i silī casu fert^o respōdisse q suburbia itelligū
 tur illa que sunt infra vltimā portā ciuitatis
 et faciūt cū ciuitate publicas fūctōnes et vo
 cāt^o ad dditōes et silia. **Q**uid si interdico l
 ra militis alic^o i qua nllā ē eccia que n habe
 at indulgentiam celebrādi diuina nūqd illd i
 terdico dicit^o gnale. **E**t dicit^o qdā q sic. siue
 miles ille hēat terrā i diuers^o prochijs sū tñ
 m vna l3 tota terra illi^o prochie non sit sua.